
10
2 3 0 2 3 6 0 دوشنبه  دوشنبه  2929 آبان   آبان  14021402       شماره     شماره  89478947    2

انتشار قطره چکانی حقایق یا به تعبیر بهتر »شــایعات« در مورد چرایی اخراج احمد نوراللهی از تیم ملی 
همچنان ادامه دارد و شخصیت آرام و دور از حاشیه این بازیکن هم مانع از آن شده که خودش موضعی بگیرد 
و داستان را روشن تر کند. تازه ترین مطالبی که منتشر شده، حاکی از آن است که شماره پیراهن احمد را بدون 
هماهنگی با این بازیکن تغییر داده اند که گویا این هم یکی از عوامل ناراحتی او بوده است. به هر حال در مورد 
این موضوع زیاد نمی شود صحبت کرد، هرچند که برخی رسانه ها گزارش داده اند امیر قلعه نویی به شدت از 
نوراللهی دلخور است و تا زمانی که روی نیمکت تیم ملی حضور داشته باشد، هافبک پیشین پرسپولیس را به 
اردو دعوت نمی کند. به این بهانه اما بد نیست یادی کنیم از بهترین خاطره ای که نوراللهی در تیم ملی ساخت. 
در مرحله انتخابی جام  جهانی 2022 قطر، درحالی که ایران در ورزشگاه صیدای لبنان تا آخرین لحظات با 
یک گل عجیب و بادآورده از این تیم عقب بود، سردار آزمون دقیقه 90 کار را به تساوی کشاند و نوراللهی 
دقیقه 95، کمی پیش از سوت پایان داور گل پیروزی ایران را زد و کام بک جادویی و دلچسب ملی پوشان را 

کامل کرد. به طور قطع آن بازی حالا حالاها از یاد هواداران فوتبال در ایران نخواهد رفت.

روزی نیست که بدون طرح شایعه بازگشــت یورگن لوکادیا به پرسپولیس پشت سر گذاشته شود. 
مهاجم هلندی و توانای فصل گذشته سرخپوشــان، درحالی که با 6گل زده در صدر جدول برترین 
گلزنان لیگ برتر قرار داشت، در میانه های نیم فصل اول و درست در آستانه دربی تهران از این تیم جدا 
شد و قراردادش را به طور یک طرفه فسخ کرد. اقدام لوکادیا آنقدر غیرحرفه ای و عجیب بود که حتی 
سیستم حقوقی الکن و پرحفره فوتبال ایران هم موفق شد این بازیکن را در محاکم بین المللی محکوم 
کند. به این ترتیب فیفا برای لوکادیا حکم بریده که بیش از 300هزار دلار به پرسپولیس پول بدهد. این 
حکم، به نوعی سرنوشت مهاجم هلندی را به سرخپوشان تهرانی گره زده و شایعه قدیمی بازگشت او 

به تهران را قوت بخشیده است.
موضوع حالا پایه های منطقی هم پیدا کرده؛ اینکه به هر حال پرداخت این 
پول برای لوکادیا دشوار است و شاید او ترجیح بدهد به جای چنین کاری، با 
قرارداد سبک تر به ایران برگردد و برای پرسپولیس توپ بزند. سرخپوشان 
هم که با بحران بزرگ در خط حمله خود مواجه هستند و توانایی لازم 

برای جذب یک مهاجم خارجی خوب را ندارند، با این روش از حضور یک 
فوروارد زهردار برخوردار خواهند شد؛ کسی که قبلا توانایی هایش را 

در همین ظرف نشان داده است. با این حال اما این رؤیای شیرین 
تا مرحله محقق شدن فاصله زیادی دارد. به هر حال لوکادیا لابد 
برای خودش دلایلی داشته که تصمیم گرفته از ایران برود و 
مهم است که ببینیم آن دلایل پابرجا مانده اند یا نه. از سوی 
دیگر اگر او از سر اجبار به پرسپولیس برگردد، روشن نیست که 
انگیزه و اثرگذاری قبلی را داشته باشد. اینکه شما فقط قرارداد 

ببندی و در تمرینات و مســابقات یک تیم حاضر باشی کافی 
نیست. اگر واقعا لوکادیا به سرخپوشان نزدیک باشد، باشگاه باید 

قراردادی با او ببندد که بر پایه ثمردهی مهاجم هلندی استوار باشد و 
مثلا تعداد گل ها یا پاس گل های او نقش مهمی در درآمدش ایفا کند، 
در غیراین صورت ممکن است او صرفا به یک حضور رفع تکلیفی در 

تهران بسنده کند که قطعا به کار باشگاه نخواهد آمد.

صیاد صیدا
خوش ترین خاطره ای که نوراللهی 

برای تیم ملی خلق کرد

رؤیای سخت
حتما بازگشت لوکادیا به پرسپولیس خوب است، اما...

نكته بازی

نقطه قوت سوخته
اگر قرار باشــد از نظر فنی تنها یک ویژگی را به عنوان خصیصه بارز 
و چشمگیر تیم های کارلوس کی روش عنوان کنیم، احتمالا عمده 
هواداران فوتبال اتفاق نظر دارند که آن آیتم صلابت در امور دفاعی 
است. کارلوس همیشه توانسته بود در تیم هایش سازماندهی مطلوب 
دفاعی ایجاد کند و بعد با مختصر حملاتی که روی دروازه رقبا انجام 
می داد به نتیجه برسد. گویا اما این نقطه قوت هم از بین رفته است. 
این اواخر پرونده های زیادی در مورد شکســت های پرگل کارلوس 
روی نیمکت ایران، کلمبیا و قطر کار شــد اما شاید ذکر یک نکته 
آماری در مورد تیم فعلی مربی پرتغالی جالب باشد. قطر در 6بازی 
آخرش 12گل خورده و فقط یک کلین شیت داشته. دروازه این تیم 

حتی مقابل افغانستان 10نفره هم باز شد که واقعا عجیب است.

استعفا؟ اصلا نداریم
نامه سرگشاده بازیکنان پرسپولیس علیه مدیریت باشگاه خیلی اتفاق 
عجیبی بود و بازتاب های منفی زیادی به دنبال آورد. بسیاری این کار 
را نوعی شورش سازمانی به شــمار آوردند که در فوتبال حرفه ای به 
هیچ وجه پذیرفتنی نیست. در همین راستا محمد برزگر، پیستون 
اسبق پرسپولیس هم به موضوع واکنش نشان داده و گفته: »من اگر 
جای رضا درویش بودم، همین امروز از پرسپولیس استعفا می دادم، 
چرا که وقتی زیرمجموعه اینطور علیــه مدیریت موضع می گیرد، 
نشان دهنده این است که مدیرعامل پایگاهی در باشگاه ندارد.« خب 
البته اصل حرف های آقای برزگر درســت است اما مطمئنیم خود 
ایشان هم اگر جای درویش بودند استعفا نمی دادند. اصلا این شیرینی 
قدرت طوری است که کسی حاضر به استعفا نیست. ما که به این سن 
رسیده ایم در فوتبال ایران یک استعفای واقعی هم ندیده ایم، فقط 

برخی مجبور شدند بروند. همین!

نه، اینها فقط دکور هستند
بهترین نتایج تاریخ تیم ملی نوجوانان در جام های جهانی را عباس 
چمنیان گرفت که توانســت با این تیم تا مرحله یک چهارم نهایی 
بالا برود. حالا هم که نوجوانان با هدایت حســین عبدی در حال 
درخشیدن هســتند، چمنیان مصاحبه جالبی انجام داده و گفته: 
»مربیان لیگ فقط به تیم نوجوانان تبریک می گویند اما شهامت 
اســتفاده از آنها را ندارند.« خب چند تا کار را با هم انجام بدهند 
عباس آقا؟ هم تبریک بگویند و هم از آنها استفاده کنند؟ دوستان 
خسته می شــوند، از نفس می افتند، گناه دارند! فرانسه در حالی 
14گل به جبل الطــارق زده که به زائر امری 17ســاله هم میدان 
داده  و او تبدیل به جوان ترین گلزن تاریخ فوتبال ملی این کشــور 
شده، ایران اما با لشکر بازیکنان بالای 30سال به مصاف تیمی مثل 

هنگ کنگ می رود. اینجا جوانان فقط »دکور« هستند.

عذر بدتر از گناه
 حتی عذرخواهی امید نورافکن هم گواهی دیگر

 بر شخصیت حرفه ای نابالغ این بازیکن بود

بهروز رسایلی|  چهره خبرساز بازی پرسپولیس 
و ســپاهان کســی بود که اصلا در مســابقه 
حضور نداشــت؛ امید نورافکن. او که به واسطه 
مصدومیت و البته با شــبهه عدم صدور کارت 
بازی به دلیل عبور ســپاهان از ســقف بودجه از 
میادین دور است، حضور پرجنب وجوشی در حاشیه 
این بازی داشــت. تصاویر مربوط به شادی او روی 
سکوها پس از گل زیبای رضا اسدی حسابی وایرال 
شد اما توفان بزرگ 24ساعت بعد از بازی 
از راه رسید؛ زمانی که ویدئوی مربوط 
به رفتار زشــت نورافکن در مقابل 
جایگاه هواداران پرسپولیس در 
ورزشــگاه نقش جهان منتشر 
شد و مثل بمب فضای مجازی 
را ترکاند. در جریان جزئیات 
موضوع هستید؛ پرسپولیس 
از این بازیکن شکایت کرد و 
احتمال محرومیت سنگین 
برای او وجود دارد. با این حال 
چیزی که دوباره داستان را 
داغ کرد، عذرخواهی عجیب 
و غریب نورافکــن بابت این 
اتفــاق بــود. او در یــک 
استوری اینستاگرامی 
نوشت: »سلام خدمت 
همه هواداران فوتبال 
و ســپاهان؛ بابــت 
حرکتی که ناشــی از 
ناسزاهای طرفداران انجام 
شد، باید بگویم که قبول دارم 
کار قشنگی انجام ندادم. شرمنده 
همه هواداران و چاکر همه مردم عزیز 

کشورم هستم. امیدوارم من را بخشیده باشید.« 

   این عذرخواهی از چه کسی بود؟
همانطور که در متن می بینید و بعد از انتشــار این 

اســتوری در فضای مجازی هم خیلی در موردش 
صحبت شــد، روشــن نیســت نورافکن در حال 
عذرخواهی از چه کســانی اســت. او بــه هواداران 
پرسپولیس توهین و آنها را آزرده خاطر کرده است 
اما محض رضای خدا یک بار هم اسمی از این تیم به 
میان نیاورده و اتفاقا شرایط طوری است که انگار دارد 
از هواداران سپاهان عذرخواهی می کند! به احتمال 
فراوان مدافع سپاهان در پی آن بوده که با انتشار این 
متن، به نوعی رفع تکلیف کند و در مراجع انضباطی 
دست بالا را در اختیار داشته باشــد. او اما در انجام 
همین کار هم ناموفق بوده و نتوانسته افکار عمومی را 
متقاعد کند. عذرخواهی واقعی اتفاقا نشانه شهامت 
و بزرگی آدم هاست اما افســوس که نورافکن نشان 
داد از چنین روحیه ای برخوردار نیســت. رک و رو 
راست باید گفت اگر او این متن را منتشر نمی کرد، 

سنگین تر بود!

   این نخستین بار نیست
کلکسیون حواشــی امید نورافکن اصلا نیازی به 
بازنگری ندارد. همه می دانند با چه بازیکنی طرف 
هســتیم و چه ســوابقی دارد؛ از درگیری با وریا 
غفوری و مصاحبه علیه فرهاد مجیدی تا هواداری از 
استقلال روی سکوهای ورزشگاه آزادی درحالی که 
خودش بازیکن سپاهان بود! نورافکن بارها مجبور 
شــده بابت کارهایش از هواداران و آدم های حاضر 
در فوتبال عذرخواهی کند اما شاید ذکر یک نمونه 
در این مورد خالی از لطف نباشد. او لیگ شانزدهم 
در استقلال با یعقوب کریمی درگیر شد و از سوی 
علیرضا منصوریان مورد غضب قرار گرفت. پس از 
آن یک متن عذرخواهی منتسب به نورافکن منتشر 
شــد اما خودش کمی بعــد آن را تکذیب کرد که 
این اقدام، با حیرت رسانه ها مواجه شد. این یعنی 
نورافکن به صراحت اعلام کرد بابت رفتار زشتش 
پشیمان نیســت که طبیعتا اتفاقی نادر در تاریخ 
فوتبال ایران به شمار می آمد. به طور کلی با پدیده 

غریبی مواجه هستیم!


